
UCHWAŁA NR XLV/306/2022  

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU  

z dnia 21 lutego 2022 roku 

 

w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Renicach oraz wchodzącej w jego skład Szkoły Podstawowej Specjalnej w Renicach  

i Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Renicach 

 

 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), art. 4 ust.1 pkt 1  

i art. 12 pkt 8 lit. „i”, pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. 2020 r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305)  

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2022 r. Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Renicach, Renice 9, 74-300 Myślibórz oraz wchodzących  

w jego skład szkół:  

1. Szkoła Podstawowa Specjalna w Renicach  

2. Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna w Renicach 

 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Zarząd Powiatu w Myśliborzu do dokonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia  

o zamiarze likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Renicach 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, rodziców uczniów uczęszczających do Szkoły 

podstawowej Specjalnej w Renicach i Branżowej Szkoły I Stopnia w Renicach oraz do 

wystąpienia do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o opinię dotyczącą likwidacji 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Renicach oraz wchodzących w jego skład 

szkół. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Młodzieżowe ośrodki wychowawcze przeznaczone są dla dzieci i młodzieży 

niedostosowanych społecznie, wymagających specjalnej organizacji nauki, metod pracy  

i wychowania, którzy wyrokiem sądu są kierowani do tego typu placówek. O liczbie uczniów 

rozpoczynających naukę w danej placówce decyduje Ośrodek Rozwoju Edukacji   

w Warszawie, wskazując odpowiedni ośrodek. Następnie na podstawie wystawionego przez 

ORE wskazania, Starosta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania  nieletniego wydaje 

skierowanie do młodzieżowego ośrodka wychowawczego. 

Pismem z dnia 9 września 2021 r. na podstawie § 6 ust. 9 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 27 grudnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kierowania, 

przyjmowania, przenoszenia, zwalniania i pobytu nieletnich w młodzieżowym ośrodku  

wychowawczym (Dz. U 296, poz. 1755) Zachodniopomorski Kurator Oświaty zwrócił się do 

Starosty Myśliborskiego o pilne podjęcie działań, związanych z przeniesieniem wszystkich 

nieletnich znajdujących się w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Renicach do 

innych ośrodków zapewniających warunki niezbędne do nauki, wychowania, resocjalizacji  

i terapii, w tym warunki bezpiecznego pobytu małoletnich.  

Zgodnie z przepisami rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych zasad kierowania, przyjmowania, przenoszenia, zwalniania i pobytu nieletnich 

w młodzieżowym ośrodku wychowawczym (Dz. U 296, poz. 1755), które weszły w życie  

1 września 2021 roku w przypadku, gdy dyrektor ośrodka nie usunie stwierdzonych w trybie 

nadzoru pedagogicznego uchybień w zakresie, o którym mowa w art. 55 ust. 2 pkt 5 i 6 

ustawy Prawo oświatowe, to kurator oświaty we współpracy z Ośrodkiem Rozwoju 

Edukacji i właściwym starostą podejmuje działania związane z przenoszeniem nieletnich do 

innych ośrodków zapewniających warunki niezbędne do nauki, wychowania, resocjalizacji  

i terapii, w tym warunki bezpiecznego pobytu.  

Na podstawie ww. przepisów oraz na podstawie pism Zachodniopomorskiego 

Kuratora Oświaty w Szczecinie (pisma o sygnaturach WKOS.5529.20.2021.MD.AS  

i WKOS.5529.20.2021.AS) wszyscy wychowankowie zostali przeniesieni do innych 

młodzieżowych ośrodków wychowawczych, zgodnie ze wskazaniem Ośrodka Rozwoju 

Edukacji w Warszawie.  

W związku z tym, że w Ośrodku w Renicach od 1 października 2021 roku nie ma 

wychowanków oraz na podstawie posiadanych informacji z ORE w Warszawie, że brak jest 

podstaw do wznowienia wskazywania miejsc dla nieletnich w Ośrodku (pismo 

WRS.503.27.2021.MD z 10.11.2021 r.), zachodzi konieczność likwidacji tej placówki. 

 

 

 

 


